«Старохворостанский  муниципальный вестник» -------- 13 октября    2021  года   №  9    стр. 1
PAGE
3
«Старохворостанский  муниципальный вестник» -------- 13 октября    2021  года   №  9    стр.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции  объектов  капитального строительства»

от  30 сентября 2021 года

	Организатор публичных слушаний: Администрация Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации по адресу: с. Старая Хворостань, Лискинского района, Воронежской области,   ул. Центральная, д 1;

Дата проведения: 30.09.2021 г.

Время проведения: 14.00ч.

Председательствующий на публичных слушаниях: Демьянова Н.Б., председатель совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Терехова ВИ., ведущий специалист  администрации  Старохворостанского сельского поселения

Докладчик: Карайчев Ю.И. глава администрации  Старохворостанского сельского поселения.

Присутствующие: 10 участников публичных слушаний (список прилагается)

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Размещено  15 сентября  2021 г.  на информационных стендах:

       -здание администрации Старохворостанского сельского поселения, расположенное по адресу: 397944, Воронежская область, Лискинский район, с. Старая Хворостань, улица Центральная, 1;

        -здание Старохворостанского ФАП, расположенное по адресу:  397944, Воронежская область, Лискинский район, с. Старая Хворостань, улица Школьная,51; с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Старохворостанского сельского поселения и  на официальном сайте администрации Старохворостанского сельского поселения
http://starohvorost.ru/     21.09.2021.

На период проведения публичных слушаний с 30.08.2021 по 27.09.2021 была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 1,( здание администрации).

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.

Слушали:

Карайчева Ю.И., главу  администрации  Старохворостанского сельского  поселения, который сказал, что в адрес Старохворостанского сельского  поселения поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области о направлении заявления гр. Кубышкина Максима Сергеевича ,действующего при согласии Кубышкина Сергея Ивановича «о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального строительства», поступившее в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского округа Нововоронеж, Борисоглебского городского округа, для проведения публичных слушаний.

В рассматриваемом проекте приказа Департамента архитектуры и строительства Воронежской области предлагается предоставить гр. Кубышкину Максиму Сергеевичу ,действующего при согласии Кубышкина Сергея Ивановича  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:14:0780007:238.

За период проведения публичных слушаний с 30.08.2021 по 27.09.2021 в адрес администрации Старохворостанского сельского  поселения предложений не поступило.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний  не поступили предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2)во время проведения собрания от участников публичных слушаний и собственников смежных земельных  участков предложений и замечаний не поступило;

3) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Старохворостанского сельского поселения предложений и замечаний в письменной форме  не поступило:

Голосовали : «за»-10 чел.; «против»-0, « воздержались»-0.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2.Одобрить проект департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального строительства».

Председатель комиссии                                                       Н.Б.Демьянова

Секретарь комиссии                                                            В.И.Терехова

Заключение

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции  объектов  капитального строительства»

                                                                      от  30 сентября 2021 года

Собрание участников публичных слушаний проведено « 30 »  сентября 2021 года в 14.00 часов по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 1(  здание администрации).

В собрании приняло участие: 10 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от « 30 » сентября   2021 года.

Во время проведения собрания от участников публичных слушаний и собственников смежных земельных  участков предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2.Одобрить проект департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального строительства».

Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете

« Старохворостанский муниципальный вестник» в порядке, установленном статьей 43 Устава Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии                                                          Н.Б.Демьянова

Секретарь комиссии                                                                В.И.Терехова

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

по вопросу «О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции  объектов  капитального строительства»

	Председатель Комиссии:

	Демьянова Нина Борисовна

	Председатель совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения

	Секретарь Комиссии:

	Терехова Валентина Ивановна

	Ведущий специалист

	Всего присутствовали и зарегистрированы:   10  человек

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес регистрации

	Статус

(указать номер:

1 - заявитель по вопросу;

2-правообладатель смежного объекта недвижимости;

3- жители п Старохворостанского сельского поселения

	1.
	Карайчев Ю.И.
	1965
	с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 27
	3

	2.
	Терехова В.И
	1966
	с. Старая Хворостань, ул. Школьная, 22
	3

	3.
	Демьянова Н.Б.
	1968
	с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 27
	3

	4.
	Терехова А.С.
	1993
	с. Старая Хворостань, ул. Школьная, 22
	3

	5.
	Блинова Т.А.
	1961
	с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 17
	3

	6.
	Трофименко Е.П.
	1971
	с. Старая Хворостань, ул. Центральная, 17
	3

	7.
	Шепелева Т.И.
	1960
	с. Аношкино, ул. Центральная, 85
	3

	8.
	Буракова Г.Р.
	1969
	с. Селявное, ул. Героев, 6
	3

	9.
	Кругленко Н.Ф.
	1957
	с. Селявное, ул. Овражная, 5
	3

	10.
	Кайдалова В.М
	1960
	с. Аношкино, ул. Центральная, 66
	3

13 октября

2021 год

№ 9

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Старохворостанского Лискинского

                                                      муниципального  района Воронежской области

                                                     37944, с. Старая Хворостань ,ул. Центральная -1, Лискинский  района,   Воронежская область, Тел62-2-11, 62-2-16, 62-1-51

                                                    Объем  4    усл.печ.л.;  Тираж  7; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии LASER jet M-1132